
UNIVERSITASJ AYABAYA
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

Jurusan : Hubungan Internasional –Terakreditasi

Jurusan : Administrasi Negara -Terakreditasi

KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

UNIVERSITAS JAYABAYA
Nomor : 18 Tahun 2021

TENTANG

PENGANGKATAN KOMISI PENGUJI SKRIPSI/KOMPREHENSIF MAHASISWA
PROGRAM STUDI ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS JAYABAYA
SEMESTER GENAP TAHUN ADADEMIK 2020/2021

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS JAYABAYA

Menimbang : 1. Bahwa agar kegiatan Penguji Skripsi/Komprehensif Mahasiswa Program
Studi Ilmu Hubungan Internasional Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik
Uiniversitas Jayabaya dapat dilaksanakan sebaik-baiknya, perlu dibentuk
Komisi Penguji Skripsi/Komprehensif.

2. Bahwa pengangkatan Komisi Penguji Skripsi/Komprehensif tersebut perlu
ditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan FISIP Universitas Jayabaya.

Mengingat : 1. UU No. 2 Tahun 1989 Tentang Sistem Pendidikan Nasional
2. PP No.30 Tahun 1990 Tentang Pendidikan Tinggi
3. Keputusan Ketua Yayasan Jayabaya No. 192/1992
4. Keputusan Rektor Universitas Jayabaya No. 647/1990
5. Keputusan Dekan FISIP-UJ No. 152/1998
6. Keputusan Ketua Yayasan Jayabaya No.008/PK Tahun 2008
7. Keputusan Dekan FISIP-UJ No. 17/2011

Memperhatikan : Surat Kaprodi Ilmu Hubungan Internasional Nomor : 01/Kaprodi-
HI/FISIP/UJ/VIII/2021, tanggal 1 Agustus 2021

MEMUTUSKAN
Menetapkan :

Pertama, menunjuk nama-nama yang tercantum dalam daftar lampiran
Surat Keputusan ini sebagai Komisi Penguji sebagaimana tercantum dalam
lajur 6 dan 7.



-2-

Kedua, para Dosen yang ditunjuk sebagai Komisi Penguji
Skripsi/Komprehensif bertanggungjawab kepada Dekan FISIP-UJ melalui
Ketua Jurusan Ilmu Hubungan Internasional
Ketiga, kepada Komisi Penguji Skripsi/Komprehensif diberikan imbalan
sesuai dengan ketentuan yang berlaku.
Keempat, Keputusan ini mulai berlaku sejak hari dan tanggal ditetapkan
Kelima, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan
ini, Surat Keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada Hari : Senin
Tanggal : 9 Agustus 2021

D e k a n,

Drs. Denny Ramdhany, M.Si



Lampiran Surat Keputusan Dekan FISIP-UJ

Nomor : 18 Tahun 2021
Tanggal : 9 Agustus 2021
Tentang : PENGANGKATAN KOMISI PENGUJI SKRIPSI/KOMPREHENSIF MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU HUBUNGAN

INTERNASIONAL FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS JAYABAYA SEMESTER GENAP TAHUN
ADADEMIK 2020/2021

No Nama Mahasiswa/
Nomor Pokok

Prodi Judul Skripsi Pembimbing Penguji Ket.

1 Fitri Kartikasari
2017350750012

HI Dampak Peningkatan Produksi
Energi Terbarukan terhadap
Pasar Minyak dan Gas Rusia di
Eropa

Dr. Ambarwati, M.Si Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Dr. Ambarwati,M.Si.
Drs.Saiful Syam,M.Si,Ph.D.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

2 Kristian Fajar Zai
2017350750064

HI Dampak peran Amerika Serikat
Terhadap Normalisasi Hubungan
Diplomatik Israel-UEA

Drs. Saiful Syam, M.Si,
Ph.D

Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Dr. Ambarwati,M.Si.
Drs.Saiful Syam,M.Si,Ph.D.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

3 Alif Reynaldin
2017350750029

HI Pandangan Marxisme Terhadap
Gerakan Teror Boko Haram Di
Nigeria

Drs.Imam
Mahrudi,M.Si.

Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Dr. Ambarwati,M.Si.
Drs. ImamMahrudi,MSi

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

4 Alfian Fawzi
2017350750030

HI Kebijakan Donald Trump dalam
Pembekuan Dana Sumbangan AS
terhadap WTO

Dr.Umar S.Bakry Drs.Denny Ramdhany,Msi
Dr.Umar S.Bakry
Dr. Ambarwati,M.Si.
Drs. Subarno, M.Hum.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota



5 M. Yafi Nidhal Idrabrata
2017350750034

HI Perbedaan Kebijakan Luar Negeri
AS di bawah Barack Obama dan
Donald Trump dalam Isu
Terorisme

Dr.Umar S.Bakry Drs.Denny Ramdhany,Msi
Dr.Umar S.Bakry
Dr. Ambarwati,M.Si.
Drs. Subarno, M.Hum.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

6 Olga Erzana
2017350750033

HI Bantuan Hukum Pemerintah
Republik Indonesia terhadap
Tenaga Kerja Indonesia di Saudi
Arabia

Sinta Julina,S.Sos. Msi Dr.Umar S.Bakry
Drs.Subarno,M.Hum
Drs.ImamMahrudi,MSi
Sinta Julina,S.Sos.,M.Si

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

7 Muhammad Farhan
2017350750059

HI Dampak Kudeta Militer Thailand
Terhadap Perkekonomian
Thailand

Sinta Julina,S.Sos. Msi Dr.Umar S.Bakry
Drs.Subarno,M.Hum
Drs.ImamMahrudi,MSi
Sinta Julina,S.Sos.,M.Si

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

8 Ernest
2017350750043

HI Analisa Startup dan Unicorn:
Perbandingan Antara Indonesia
Dengan Kanada

Drs.Subarno,MHum Dr.Umar S.Bakry
Drs.Subarno,M.Hum
Drs.Saiful Syam,Msi,PhD
Sinta Julina,S.Sos.,M.Si

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

9 Dading Catur R
2017350750015

HI Perpektif Green Theory Terhadap
Polusi Plastik di Asia Tenggara

Dr.Umar S.Bskry Drs.Saiful Syam,Msi,PhD
Dra.Ngudi Astuti,MSi
Dr.Umar S.Bakry
Drs.Subarno,M.Hum

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

10 Rahadian Mukti Ananda
2017350750006

HI Dampak Perang Saudara Yaman
Terhadap Hak Asasi Manusia Di
Yaman

Dra.Ngudi Astuti,Msi Dr.Umar S.Bakry
Drs.Saiful Syam,Msi,PhD
Drs.ImamMahrudi,Msi
Dra.Ngudi Astuti,Msi

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

11 Rania Amalia Aldjufri
2017350750011

HI STRATEGI TIONGKOK DALAM
MENGHADAPI INDUSTRI 4.0
MELALUI KEBIJAKAN MADE IN
CHINA 2025

Dr.Ambarwati,Msi Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Dr. Ambarwati,M.Si.
Dr.Gema Nusantara,MSi

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

12 Riko Oktafiansyah
2017350750048

HI Peran elit budaya dalam
keamanan kesehatan global,
politik, dan pandemi

Drs.Denny
Ramdhany,Msi

Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Dr. Ambarwati,M.Si.
Dr.Gema Nusantara,M.Si.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota



13 Salma Nabiila
2017350750070

HI Kepentingan resmi kedaulatan
Rusia: Strategi Arktik Baru Rusia -
The Foundations of the Russian
Federation State Policy in the
Arctic until 2020 and beyond

Dr.Umar S.Bakry Drs.Denny Ramdhany,Msi
Drs.Saiful Syam,Msi,PhD
Dr.Ambarwati,M.Si
Dr.Umar S.Bakry

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

14 Salwa Sabita Delvia
2017350750009

HI Pengaruh Jack Ma dan Ant Group
dalam Kebijakan Ekonomi
Pemerintah China

Dr.Umar S.Bakry Drs.Denny Ramdhany,Msi
Drs.Saiful Syam,Msi,PhD
Dr.Ambarwati,M.Si
Dr.Umar S.Bakry

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

15 Lilen
2017350750080

HI Vaksin sebagai alat politik cina di
era pandemi

Drs.Subarno,M.Hum Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Drs.Subarno,M.Hum
Dr.Gema Nusantara,MSi

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

16 Mei Dina Matondang
2017350750079

HI Tinjauan terhadap Penggunaan
Tentara Anak di Kolombia

Drs.Denny
Ramdhany,Msi

Dr.Umar S.Bakry
Drs.Denny Ramdhany,MSi
Drs.Subarno,M.Hum
Dr.Gema Nusantara,Msi

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

17 Devi Olivia Purba
2017350750075

HI Pengaruh Islamphobia terhadap
Kebijakan Luar Negeri AS di masa
pemerintahan Donald Trump

Dr.Umar S.Bakry Drs.Saiful Syam,M.Si,Ph.D.
Dr.Umar S.Bakry
Drs.Subarno,M.Hum
Dr. Ambarwati,M.Si.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

18 Chandra Ratnanita
2017350750078

HI Upaya Indonesia Dalam
Penanganan FTF ( Foreign
Terorist Figter) Returnees ISIS

Dr.Ambarwati,Msi Dr.Umar S.Bakry
Drs.Subarno,M.Hum
Dr. Ambarwati,M.Si.
Drs.Saiful Syam,M.Si,Ph.D.

Ketua
Anggota
Anggota
Anggota

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada Hari : Senin,
Tanggal : 9 Agustus 2021
D e k a n,

Drs. Denny Ramdhany, M.Si




